

HALSNÆS MEDIECENTER A/S
CVR-NR. 32 34 76 49
HAVNEVEJ 1
3300 FREDERIKSVÆRK

ÅRSRAPPORT 2016
01.01.2016 - 31.12.2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 1. marts 2017



Dirigent

Tommy Voigt Hansen

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 2

Revisionspåtegning 3

Ledelsens beretning

Selskabsoplysninger 5

Beretning 6

Årsregnskab

Regnskabspraksis 7

Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 11

Balance 31. december 12

Egenkapitalopgørelse 14

Pengestrømsopgørelse 1. januar – 31. december 15

Noter 16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Halsnæs Mediecenter A/S Havnevej 1 3300 Frederiksværk Telefon 45 90 80 70 CVR-nr. 32 34 76 49 Regnskabsår: 1. januar – 31. december Hjemstedskommune: Halsnæs
Bestyrelse	Søren Riis Jensen (formand) Tommy Voigt Hansen Jens Fjeldal Peter Fjeldal Jensen
Direktion	Peter Fjeldal Jensen
Revision	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets vigtigste forretningsområde er udgivelse af ugeaviser, primært i området omkring Halsnæs.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret en nettoomsætning på 14.474 t. kr. og årets resultat er opgjort til 1.495 t. kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 8.039 t. kr. og en egenkapital på 5.552 t. kr. Årets pengestrømme fra driftsaktivitet udgør 2.582 t. kr., og ændringen i likvide beholdninger er opgjort til 821 t. kr. Selskabets likvide beholdning udgør pr. 31. december 2016 1.605 t. kr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usikkerhed ved indregning og måling.

Usædvanlige forhold

Årsrapporten er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Forventet udvikling

Der forventes tilsvarende tilfredsstillende resultat i 2017.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som ændrer vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK 1.000
Nettoomsætning		14.473.770	14.224
Indtægter		14.473.770	14.224
Fremstillings- og distributionsomkostninger		-2.729.028	-2.790
Andre eksterne omkostninger		-3.649.564	-3.610
Bruttofortjeneste		8.095.178	7.824
Personaleomkostninger	1	-5.264.906	-5.109
Af- og nedskrivninger	2	-810.550	-811
Resultat af primær drift		2.019.722	1.904
Finansielle indtægter	3	46.966	24
Finansielle omkostninger	4	-33.493	-60
Resultat før skat		2.033.195	1.868
Skat af årets resultat	5	-538.119	-525
Årets resultat		1.495.076	1.343

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		1.495.076	995
Overført resultat		0	348
		1.495.076	1.343

Balance 31. december**Aktiver**

	Note	2016 DKK	2015 DKK 1 000
Goodwill		3.750.000	4.500
Immaterielle anlægsaktiver	6	3.750.000	4.500
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		136.584	197
Materielle anlægsaktiver	7	136.584	197
Andre tilgodehavender	8	121.589	118
Finansielle anlægsaktiver		121.589	118
Anlægsaktiver		4.008.173	4.815
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.308.021	1.460
Tilgodehavender tilknyttede virksomheder		1.030.009	15
Andre tilgodehavender		87.491	174
Tilgodehavender		2.425.521	1.649
Likvide beholdninger	15	1.605.020	784
Omsætningsaktiver		4.030.541	2.433
Aktiver		8.038.714	7.248

Balance 31. december**Passiver**

	Note	2016 DKK	2015 DKK 1.000
Aktiekapital	9	1.000.000	1.000
Overkurs ved emission		3.057.416	3.057
Overført resultat		0	0
Foreslået udbytte		1.495.076	995
Egenkapital		5.552.492	5.052
Hensættelse til udskudt skat	10	131.824	123
Hensatte forpligtelser		131.824	123
Leverandører af varer og tjenesteydelser		288.952	330
Gæld tilknyttede virksomheder		275.232	23
Selskabsskat		529.606	522
Anden gæld		1.260.608	1.198
Kortfristede gældsforpligtelser		2.354.398	2.073
Gældsforpligtelser		2.354.398	2.073
Passiver		8.038.714	7.248
Eventualforpligtelser mv.	11		
Nærtstående parter	16		
Aktionærforhold	17		

Egenkapitalopgørelse

	Aktiekapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	1.000.000	3.057.416	0	995.012	5.052.428
Betalt udbytte til aktionærer	0		0	-995.012	-995.012
Årets resultat	0		0	1.495.076	1.495.076
Egenkapital 31. december	1.000.000	3.057.416	0	1.495.076	5.552.492

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK 1.000
Årets resultat		1.495.076	1.343
Reguleringer	12	1.335.196	1.372
Ændringer i driftskapital	13	259.631	-334
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		3.089.903	2.381
Finansielle poster		13.473	-36
Pengestrømme fra ordinær drift		3.103.376	2.345
Betalt selskabsskat	5	-521.651	-22
Pengestrømme fra driftsaktivitet		2.581.725	2.323
Køb/salg anlægsaktiver	14	-3.541	-4
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-3.541	-4
Tilgodehavender/gæld tilknyttede virksomheder		-762.603	-2.014
Betalt udbytte til aktionærer		-995.013	0
Pengestrømme finansieringsaktivitet		-1.757.616	-2.014
Ændring i likvider		820.568	305
Likvide beholdninger 1. januar		784.452	479
Likvide beholdninger 31. december	15	1.605.020	784

Noter til resultatopgørelsen

Note	2016	2015
	DKK	DKK 1.000
1 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.874.350	4.408
Pensioner	363.165	674
Andre omkostninger til social sikring	27.391	27
	5.264.906	5.109
Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere	11	
2 Af- og nedskrivninger immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Goodwill	750.000	750
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	50.455	51
Indretning af lejede lokaler	10.095	10
	810.550	811
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	23.826	0
Øvrige renteindtægter	23.140	24
	46.966	24
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	1.538	55
Øvrige renteomkostninger	31.955	5
	33.493	60
5 Skat af årets resultat		
Aktuel skat	529.606	522
Regulering udskudt skat	8.492	3
Regulering udskudt skat tidligere år	21	0
	538.119	525
Betalte skatter		
Betalte skatter i året vedrørende tidligere år	521.651	22
	521.651	22

Noter til aktiver

Note

	2016	2015
	Goodwill	Goodwill
	DKK	DKK 1.000
6 Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar	6.000.000	6.000
Kostpris 31. december	6.000.000	6.000
Af- og nedskrivninger 1. januar	1.500.000	750
Årets afskrivninger	750.000	750
Af- og nedskrivninger 31. december	2.250.000	1.500
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.750.000	4.500
	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg driftsmateriel
	DKK	DKK
7 Materielle anlægsaktiver		I alt
		DKK
Kostpris 1. januar	50.474	252.276
Årets tilgang	0	0
Kostpris 31. december	50.474	302.750
Af- og nedskrivninger 1. januar	15.984	89.632
Årets afskrivninger	10.095	50.455
Af- og nedskrivninger 31. december	26.079	140.087
Regnskabsmæssig værdi 31. december	24.395	136.584
	2016	2015
	DKK	DKK 1.000
8 Andre tilgodehavender		
Deposita 1. januar	118.048	114
Årets tilgang	3.541	4
Deposita 31. december	121.589	118

Noter til passiver

Note	2016 DKK	2015 DKK 1.000
9 Aktiekapital		
Aktiekapitalen består af:		
Aktier fordelt à kr. 1.000 eller multipla heraf	1.000.000	1.000
	1.000.000	1.000
På generalforsamlingen giver hver aktie på kr. 1.000 én stemme.		
Aktiekapitalen er uændret de seneste 5 år.		
10 Hensættelse til udskudt skat		
Saldo 1. januar	123.332	120
Årets regulering	8.492	3
	131.824	123
Specifikation af udskudt skat:		
Immaterielle anlægsaktiver	129.642	118
Materielle anlægsaktiver	2.182	5
	131.824	123
11 Eventualforpligtelser mv.		
Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelse andre anlæg, driftsmateriel og inventar:		
Indenfor 1 år	89.398	89
I perioden 1-5 år	22.350	112
	111.748	201
Lejeforpligtelser		
Huslejeforpligtelse		
Indenfor 1 år	161.708	270
I perioden 1-5 år	0	158
	161.708	428

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med JP/Politikens Hus A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Noter til pengestrømsopgørelsen

Note	2016 DKK	2015 DKK 1.000
12 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	810.550	811
Finansielle indtægter	-46.966	-24
Finansielle omkostninger	33.493	60
Skat af årets resultat	538.119	525
	1.335.196	1.372
13 Ændringer i driftskapital		
Tilgodehavender	238.036	-113
Kortfristet gæld i øvrigt	21.595	-221
	259.631	-334
14 Køb/salg anlægsaktiver		
Materielle anlægsaktiver		
Depositum	-3.541	-4
	-3.541	-4
15 Likvide beholdninger 31. december		
Likvide beholdninger	1.605.020	784
	1.605.020	784

Noter, hvortil der ikke henvises

16 Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Politikens Lokalaviser A/S henholdsvis JP/Politikens Hus A/S.

Koncerninterne transaktioner er gennemført på markedsmæssige vilkår og elimineret i koncernregnskabet for Politikens Lokalaviser A/S og JP/Politikens Hus A/S.

Der har ikke i øvrigt - bortset fra normalt ledelsesvederlag - været transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere eller andre nærtstående parter.

17 Aktionærforhold

Udbytte

Bestyrelsen indstiller til generalforsamlingen, at der udbetales et udbytte på 1.495.076 kr.

Aktionærer

Aktionærer, der ejer mere end 5% af aktiekapitalen:

Politikens Lokalaviser A/S, Birkerød

PFJ Holding ApS, Frederiksværk